
 

Městský úřad Kašperské Hory 

Náměstí 1, 342 92 Kašperské Hory 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na základě žádosti č.j. 00889/2024/Taj, žadatele 
podle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 
 

Dne 1. dubna 2024 obdržel městský úřad v Kašperských Horách, jako povinný subjekt dle zákona 
č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím (dále InfZ), prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o informaci, v níž žádáte sdělení, z jakého důvodu dne 1. dubna 2024 v čase 3:40 
byla spuštěna na náměstí siréna. 
 

Sdělujeme Vám, že ve Vámi uvedenou dobu byla sirénou svolána zásahová jednotka místních hasičů 
k výjezdu. 
 

Spouštění sirén v rámci výjezdu hasičů řídí krajské  operační středisko Plzeň, které hasiče k výjezdům 
svolává. Vzhledem k tomu, že v uvedenou dobu byla nahlášena  na linku 150 událost, ke které 
byli  k výjezdu voláni  místní hasiči,  Krajské operační a informační středisko aktivovalo výjezdovou 
skupinu  pro ně obvyklým způsobem - „Požární poplach“ (25 sekund trvalý tón, 10 sekund přerušení, 25 
sekund trvalý tón). 
  

K ohrožení obyvatelstva nedošlo a nebylo třeba vyhlašovat jiný poplach (jiný druh signálu), ani jinak 
plošně uvědomovat obyvatelstvo o tom, co se stalo a že není ohroženo. Podle nám dostupných informací 
se jednalo o technický zásah - odstranění  překážky na hlavní silnici. 
 

Chápu, že vás časně ranní siréna zneklidnila, nicméně takový je postup  při svolávání výjezdových 
jednotek hasičů centrálně. A ve chvíli, kdy není možné s jistotou určit, čeho přesně se bude výjezd 
jednotky týkat, je pochopitelné, že i krajské operační středisko udělá vše pro to, aby ohlášené místo 
a likvidaci události zajistilo co nejlépe. 
Přejeme si, aby takových událostí bylo co nejméně. 
 

S pozdravem         

 

Ing. Andrea Staňková 

tajemnice MěÚ Kašperské Hory 

Vnitřních věcí 
 

ad. 00889/2024/Taj 

Ing. Staňková Andrea 

720 136 744 
 

tajemnik@kasphory.cz 

08.04.2024  

Ing. Andrea 

Staňková

Digitálně podepsal Ing. Andrea 

Staňková 

Datum: 2024.04.08 13:49:55 

+02'00'

mailto:tajemnik@kasphory.cz

